Постановление Главы Мамадышского муниципального района
                                                       проект

О внесении изменений и дополнений
в постановление Главы Мамадышского
муниципального района от 22.12.2006 года
№ 056 «О мерах социальной поддержки
отдельных категорий граждан, работающих
и проживающих в сельской местности по
оплате жилья и коммунальных услуг»

[bookmark: _GoBack]В целях предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, во исполнение постановления КМ РТ № 192 от 20.04.2005 года и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 №388 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости» и Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» постановляю:
1. Внести следующие дополнения и изменения в Постановление Главы Мамадышского муниципального района от 22.12.2006 года № 056 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности по оплате жилья и коммунальных услуг:
          дополнить пунктами 1.1., 1.2 следующего содержания:
«1.1 Органы, представляющие меры социальной поддержки в соответствии с настоящим постановлением, обеспечивают предоставление информации о предоставлении указанных мер социальной поддержки посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее - ЕГИССО), в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.
1.2 Информация о мерах социальной поддержки категориям граждан, указанных в настоящем постановлении, может быть получена посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО".
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Исполнительного комитета муниципального района И.Э.Фаттахова.

Глава
муниципального района                                                                  А.П.Иванов

Постановление Главы Мамадышского муниципального района

проект

О внесении изменений

и дополнений

в постановление

Главы

Мамадышского

муниципального

района

от

22

.

12.

20

06

года

№

056

«О мер

ах

социальной

поддержки

отдельных категорий граждан

,

работающих

и проживающих в сельской местности по

оплате жилья и коммунальных услуг

»

В целях предоставления мер социальной поддержки работникам

муниципальных учрежд

ений, работающим и проживающим в сельской

местности

,

во исполнение постановления КМ РТ № 192 от 20.04.2005 года

и в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 №388

–

ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в час

ти

учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки

исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения

критериев нуждаемости»

и Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178

-

ФЗ

«

О государственной социаль

н

ой помощи

»

постановляю:

1.

Внести следующие дополнения и изменения

в

Постановление

Главы Мамадышского

муниципального района от 22.12.2006 года № 056 «О

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и

проживающих в сельской местности по оплате жилья и коммунальных услуг

:

дополнить пунктами

1.1., 1.2 следующего с

одержания:

«

1

.1

Органы, представляющие меры социальной поддержки в

соответствии с настоящим постановлением, обеспечивают предоставление

информации о предоставлении указанных мер социальной поддержки

посредством использования

Единой государственной информационной

систем

ы социального обеспечения (далее

-

ЕГИССО), в порядке и объеме,

установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с

форматами, установленными оператором ЕГИССО.

1.2

Информация

о

мерах социальной поддержки категориям граждан,

указанных в настоящем постановлении, может быть получена

посредством

использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством

Российской Федерации, и в соответствии с форматами, у

становленными

оп

ератором ЕГИССО

".

2.

Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

3.

Контроль за исполнением настоя

щего постановления возложить на

Руководителя

И

сполнительного комитета муниципального района

И.Э.Фаттахова.

Глава

муниципального

района                                                                  А.П.Иванов

Постановление Главы Мамадышского муниципального района                                                           проект       О внесении изменений  и дополнений                                                       в постановление  Главы  Мамадышского    муниципального  района   от  22 . 12. 20 06   года   №  056   «О мер ах   социальной   поддержки    отдельных категорий граждан ,   работающих   и проживающих в сельской местности по   оплате жилья и коммунальных услуг »     В целях предоставления мер социальной поддержки работникам  муниципальных учрежд ений, работающим и проживающим в сельской  местности ,   во исполнение постановления КМ РТ № 192 от 20.04.2005 года  и в  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 №388  –   ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в час ти  учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки  исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения  критериев нуждаемости»   и Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178 - ФЗ  « О государственной социаль н ой помощи »   постановляю:   1.   Внести следующие дополнения и изменения  в  Постановление  Главы Мамадышского  муниципального района от 22.12.2006 года № 056 «О  мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и  проживающих в сельской местности по оплате жилья и коммунальных услуг :                  дополнить пунктами  1.1., 1.2 следующего с одержания:   « 1 .1  Органы, представляющие меры социальной поддержки в  соответствии с настоящим постановлением, обеспечивают предоставление  информации о предоставлении указанных мер социальной поддержки  посредством использования  Единой государственной информационной  систем ы социального обеспечения (далее  -   ЕГИССО), в порядке и объеме,  установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с  форматами, установленными оператором ЕГИССО.   1.2  Информация  о  мерах социальной поддержки категориям граждан,  указанных в настоящем постановлении, может быть получена  посредством  использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством  Российской Федерации, и в соответствии с форматами, у становленными  оп ератором ЕГИССО ".   2.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.   3.   Контроль за исполнением настоя щего постановления возложить на  Руководителя  И сполнительного комитета муниципального района  И.Э.Фаттахова.     Глава    муниципального   района                                                                  А.П.Иванов